

دیدگاه

داستان دوسرمری

چرا کسی دیگر سراغ کالدرون را نمی‌گیرد ولی عده‌ای مدام بر طبل بازگشت استراماچونی می‌کوبند؟



[اسماعیل رضانی] دو مربی خارجی یکی خدمت تیم سلطان کردی و دیگری زور بازو صرف تیم امیر نمودی. اما پس از مدتی کار و نگرافتن جیره و موجب، هر دو در شرایط تحریم به نانی نساختند و خود را از مشقت کار کردن در ایران رها نپندند. جناب کالدرون پرسپولیس را قهرمان نیم فصل کرد و در یک شرایط ایده آل رفت اما آقای استراماچونی استقلال را در حالت تیک آف رها کرد و به کشورش برگشت. حالا چرا کسی دیگر سراغ کالدرون را نمی‌گیرد ولی عده ای مدام بر طبل بازگشت استراماچونی می‌کوبند؟ دلایل این ماجرا صرفا فوتبالی نیست. آنچه از استراماچونی در ایران می‌بینیم محصول بازنمایی رسانه ای است. چهره ای که رسانه ها از او در افکار عمومی برای ایرانی ها ساخته اند، انگاره ای جذاب و به اصطلاح «تودل برو» است. یک مرد بلند قد و خوشتیپ با یک استایل ایتالیایی که چهره هایی متفاوت از خود نشان می‌دهد. گاهی مهربان و آرام است و گاهی عصبانی و مقتدر. گاهی لباس های سنتی ایرانی می‌پوشد و گاهی حتی در روز درختکاری درخت هم می‌کارد. او اهل خانواده است و همسر و فرزندان دارد که زندگی خوب و خوشی در کنار همدیگر دارند.

آنها عاشق ایران و جذابیت های آن هستند و آمده اند تا رویاهای استقلال را با حقیقت نزدیک کنند. این تصویر گرم و صمیمی یکی از تکنیک های اقناع در سواد رسانه ای است. از سویی دیگر ایتالیایی ها برای ایرانی ها حسی خوب و نوستالژیک ایجاد می‌کنند. مردان جذاب ایتالیایی چه در عرصه فوتبال و قاب تلویزیون و چه در عرصه بازیگری و قاب سینما همیشه الگوهای محبوب برای جوانان ایرانی بوده اند و در مجموع آنچه به ما از این طریق القا می‌شود یک حس خوب همراه با پیش دوری های مثبت درباره آنهاست. اصول تداعی معانی در این زمینه کمک می‌کند تا خوبی های یک فرد در نظرمان بزرگ جلوه کند و عیب هایش کم رنگ شود. حالا تصویر رسانه ای جناب استراماچونی را مقایسه کنید با شمایل یک آرزوتینی کچل و نجسب به نام گابریل کالدرون. یک هوادار به کدام یک دل می‌بازد؟ یک هوادار اسپر کدام یک می‌شود؟

نگاه

وحشت در اردوی استقلال، عراقی‌ها کرونادا شدند!

مثبت شدن تست کووید ۱۹ چندبازیکن الشرطه ترس رایه‌جان استقلال را هانداخته است.



[امیر صادقی پناه] بعد از بازی استقلال و الشرطه در لیگ قهرمانان، تست کرونای برخی بازیکنان و اعضای کادرفنی تیم عراقی مثبت شده و همین موضوع آبی‌ها را نگران از ابتلا به ویروس کشنده کرده است. استقلال یکشنبه شب در چارچوب رقابت‌های دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا مقابل الشرطه عراق قرار گرفت و به تساوی یک بریک رسید. بعد از این مسابقه اما خبری عجیب در رسانه‌های عربی منتشر شد که باعث نگرانی طرفداران آبی‌پوش شده است. جواب تست کرونای اعضای تیم الشرطه بعد از بازی با استقلال اعلام شد که بر این اساس مربی بدنساز و چند بازیکن این تیم مبتلا تشخیص داده شده و به قرنطینه رفتند. اگرچه برخی از اعضای تیم الشرطه مشکوک هستند اما برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا قرنطینه شدند. انتشار اخبار مربوط به مثبت شدن تست اعضای تیم عراقی موجی از نگرانی را در اردوی استقلال‌ها ایجاد کرده است. از آنجایی که یکشنبه شب استقلال‌ها با بازیکنان و مربیان الشرطه دیدار داشتند و خبروردهایی در جریان مسابقه نیز رخ داد، حالا آنها نگران وضعیت سلامتی خود هستند. از طرف دیگر اعضای تیم استقلال به همراه کاروان شهرخوردی مشهد با اعضای تیم الشرطه در یک هتل اقامت دارند و بارها با یکدیگر برخورد داشتند. در پی نگرانی‌های موجود پیرامون کرونایی شدن بازیکنان استقلال پزشک این تیم مصاحبه‌ای انجام داد و اعلام کرد تا این لحظه هیچ مورد مشکوکی هم ثبت نشده است. دکتر کاوه ستوده در این خصوص گفت: «کنفدراسیون فوتبال آسیا بر اساس پروتکل‌های بهداشتی و طبق اعلام‌های قبلی، از همه تیم‌های حاضر در لیگ قهرمانان به‌طور مرتب تست کرونایی می‌گیرد. کلیه اعضای تیم استقلال در فرودگاه دو هفته محل اقامت خود ۲ بار تست کرونای داده‌اند که خوشبختانه همه موارد منفی بوده است. طبق اعلام قبلی و برنامه از پیش تعیین شده AFC فردا هم انجام تست کرونای تیم را می‌گیرد. علاوه بر جلسات اندک رازعات و به‌بازیکنان و کادرفنی یادآوری می‌کنیم که خوشبختانه تا به حال هیچ نشانه‌ی علامت مشکوکی هم نداشته‌ایم. این در حالی است که جواب تست استقلال‌ها مربوط به قبل از بازی با الشرطه است و اعضای این تیم امروز (سه‌شنبه) بار دیگر تست کووید ۱۹ خواهند داد تا وضعیت سلامتی‌شان مشخص شود. از طرف دیگر استقلال روز چهارشنبه بازی حساسی با الاهلی عربستان دارد و حال این نگرانی به‌وجود آمده تا در صورت ابتلای اعضای تیم به ویروس تکلیف‌این مسابقه حیاتی چه خواهد شد.

گفتنی است؛ چند ماه قبل ابتلای تعداد کثیری از بازیکنان و اعضای کادرفنی استقلال به ویروس کرونای صدهای زیادی در فوتبال ایران به راه انداخت و حالا باید دید آیا آنها از این خطر گذر خواهند کرد یا خیر. □



طلسم شکنی دختر ایرانی پرنده‌ای به نام مهسا

۴ پدیده جدید دوومیدانی ایران با یک پرواز ۴ متری همه نگاه‌ها را به خود خیره کرده و می‌گوید قصد دارد به زودی برای کسب سهمیه المپیک هم تلاش کند

رافزایش دهم.

هدفم رسیدن به ورودی المپیک است

من اهداف بزرگی دارم و می‌خواهم با تمرین و تلاش به رکورد ورودی المپیک و طلای قهرمانی آسیا برسم. رکورد ورودی المپیک ۴٫۲۰ متر است و حتی در همین مدت کوتاه باقی مانده این پتانسیل را در خودم می‌بینم که بتوانم این رکورد را برای المپیک توکیو بزنم. اگر هم نشد برای دوره بعد تلاش می‌کنم و فرصت زیادی دارم تا به این رکوردها برسم.

بیشتر از پاداش به اعزاز بین المللی نیاز دارم

فدراسیون برای ورزشکارانی که رکورد ملی را جابه‌جا می‌کنند، پاداش تعیین می‌کند. البته این پاداش بعد از اعلام نتایج تست دوپینگ پرداخت خواهد شد. بیشتر از این جایزه من نیاز دارم که به مسابقات بین المللی اعزاز شوم و تجربه کسب کنم. البته در چند سال اخیر سابقه حضور در مسابقات ترکیه ۲۰۱۸، قهرمانی داخل سالن آسیا و قهرمانی آسیا در قطر دارم. در مسابقات داخل سالن به مدال نقره رسیدم؛ اما نیاز دارم که به تورنمنت‌های باکیفیت اعزاز شوم تا رکوردم افزایش پیدا کند. متأسفانه در ایران رقیبام فاصله زیادی با من دارند.

با محسن ربانی تمرین می‌کنم

پرش با نیزه قاعدتا با نیزه، تشک پرش و لاین مناسب پرش نیاز دارد. خدا را شکر امسال با تیم پلیمر خلیج فارس در لیگ برتر هشتم که تجهیزات خوبی را در اختیار ما گذاشتند. من ساکن تهران هستم و در تهران هم با آقای ربانی تمرین می‌کنم که خیلی برایم زحمت کشیدند. امیدوارم بتوانم خیلی زود به رکوردهای بهتری برسم.

از رکورد شکنی ورزشکار سوئدی الگو می‌گیرم

من مسابقات خارجی را هم دنبال می‌کنم و از ورزشکاران باکیفیت جهان الگو می‌گیرم. در رشته پرش با نیزه اخیراً یک ورزشکار سوئدی مطرح شده که رکوردهای زیادی را جابه‌جا کرده. او اخیراً توانسته از روی مانع ۱٫۱۶ متری هم عبور کند؛ با اینکه فکر کنم فقط ۲۰ سال دارد. البته همانطور که گفتیم هم شرایط مردان با زنان متفاوت است و هم شرایط مادر ایران را نمی‌توانید با یک ورزشکار خارجی مقایسه کنید. □

مهسا میرزاطیبی در شرایطی برای اولین بار در تاریخ رشته پرش با نیزه زنان ایران توانسته به رکورد ۴ متر برسد که حالا رویای رسیدن به المپیک را نشانه گرفته است.

مهسا میرزاطیبی را می‌توان پدیده جدید دوومیدانی ایران در بخش زنان دانست؛ دختر ۲۱ ساله‌ای که برای اولین بار در تاریخ این رشته در ایران از مانع ۴ متری عبور کرد و حالا اهداف خیلی بزرگتری در سر دارد. این رکورد که در مرحله دوم لیگ برتر دوومیدانی و در مجموعه آفتاب انقلاب تهران ثبت شد، حالا خیلی از نگاه‌ها را به سمت دختری برده که می‌گوید به زودی او را در المپیک هم خواهیم دید.

ویدیوی پرش او روز شنبه در فضای مجازی دست به دست می‌شد و خیلی از کاربران به تمجید از این دختر ایرانی پرداختند تا حالا نام مهسا میرزاطیبی به نامی آشنا برای مردم و ورزش دوستان باشد.

با اینکه میرزاطیبی هنوز یک متری با رکورد جهانی این رشته در بخش زنان فاصله دارد، اما روند پیشرفت او نشان می‌دهد اگر به چند مسابقه بین المللی اعزاز شود و امکانات بیشتری در اختیارش قرار بگیرد، پتانسیل پرش‌های بلندتر از این را هم خواهد داشت.

به همین بهانه دقیقاً با مهسا میرزاطیبی که روز شنبه تمام نگاه‌ها را در ورزشگاه آفتاب انقلاب به خود خیره کرد، هم‌کلام شدیم.

مدت‌ها برای رکورد ۴ متری تلاش کردم

من مدت‌هاست برای رسیدن به رکورد ۴ متر و بالاتر از آن تمرین می‌کردم. در مرحله قبلی لیگ باشگاه‌های کشور هم که رکورد ۳٫۸۱ متر را زدم و رکورد ملی را جابه‌جا کردم، می‌خواستم به رکورد ۴ متر برسم، اما نشد. این بار دیگر بعد از ثبت پرش ۳٫۸۲ توانستم از مانع ۴ متری هم عبور کنم و به رکوردی که فکرش را می‌کردم، برسم. در پرش با نیزه باید رکورد راسناتی متر به سانتی متر افزایش دهیم، اما من حتی شانسم را برای رکورد ۴٫۱۰ متر هم امتحان کردم که نشد.

رکورد مردان و زنان قابل مقایسه نیست

در تمرینات با اینکه خیلی پرش انجام نمی‌دهیم، اما بیشتر از این هم پریدم. رکورد پرش با نیزه زنان در جهان ۵ متر است و امیدوارم یک روزی به آن هم برسم. البته در کل به خاطر شرایط بدنی و فیزیکی زنان در دنیا هم بیش از یک متر رکورد مردان و زنان فاصله دارد. اصلاً نمی‌توانیم رکورد مردان ایران را با زنان مقایسه کنیم. من اولین دختر پرش با نیزه ایران هستم که بالای ۴ متر پریدم و از این به بعد هم سعی می‌کنم رکورد

«کوه‌عضله»؛ عاجز از راه رفتن، مشغول تجارت!

۴ رونی کلمن اسطوره بدنسازی و پرورش اندام جهان همچنان مشغول مبارزه با بیماری است



رونی کلمن را یادتان هست؟ الگوی بسیاری از جوانان پرورش اندام در سراسر جهان که خیلی‌ها حسرت عضله‌های ورزیده و خشک او را داشتند و دارند. او حالا مدتی است اسیر بیماری‌های عجیبی شده که حتی قدرت راه رفتن عادی را نیز از او گرفته، چه کسی فکرش را می‌کرد؟ اینکه «کوه عضله» در ۵۱ سالگی به حالت جسمانی به این عجیبی گرفتار شود؟ چند هفته قبل بود که مصاحبه‌ای عجیب از رونی کلمن منتشر شد و او در آن به ماجرای بیماری‌اش اشاره کرده بود. در این مصاحبه مرد افسانه‌ای پرورش اندام جهان گفته بود عمل‌های جراحی که روی پا و لگن او انجام شده، به خوبی پیش نرفته و شرایط جسمانی‌اش طوری وخیم شده که حتی روی پاهایش هم نمی‌تواند بایستد. او گفته بود که حدود دو میلیون دلار برای

عمل جراحی هزینه کرده و هنوز سلامتی‌اش را به دست نیاورده است. این صحبت‌های عجیب باعث ناراحتی بسیاری از طرفداران او در سراسر جهان شد و وقتی او از هوادارانش خواست برای سلامتی‌اش دعا کنند، اشک خیلی از هواداران او هم درآمد. حالا اما با گذشت چند روز از بیماری وضعیت آقای عضله چطور است؟ او گفته بود دست از مبارزه بر نمی‌دارد و طبیعی است که بخواهد همچنان با ورزش کردن به

جنگ بیماری برود. قهرمان ۸ دوره از مسترالمپیای دنیادار روزهایی که پاهایش قدرت راه رفتن عادی را نیز ندارد اما دست از ورزش کردن نداشته است. ممکن است رونی کلمن دیگر آن هیولای قبل نباشد که در زمان اوج دوران ورزشی‌اش ۸ بار به عنوان قهرمان مسترالمپیای مطرح شد، اما به نظر نمی‌رسد او اشتیاق به ورزه زدن را از دست داده باشد. کلمن علیرغم جراحی‌های متعدد و ترس‌ها و توصیه‌های پزشکی پس از بازنشستگی، همچنان کلیپ‌هایی از جلسات آموزشی مداوم خود را به اشتراک می‌گذارد. «کوه عضله» علاوه بر جلسات اندک بدنسازی، همچنان مشغول کارهای تجاری‌اش است. کلمن با وجود اینکه به صورت مداوم درد می‌کشد اما اعلام کرد به خاطر چیزهایی که دوست دارد، وضعیت موجود را تحمل می‌کند. مرحله بعدی درمانی این اسطوره استفاده از سلول‌های بنیادی است تا شاید بتواند مشکل راه رفتنش را بهبود ببخشد. گفتنی است؛ رونی کلمن حدود ۵ سال قبل برای برپایی یک کلاس آموزشی پرورش اندام چندروزه به ایران سفر کرده که حضور او با استقبال پرتعداد اساتید بدنسازی همراه شد اما در نهایت مجوز برگزاری چنین کلاسی به کلمن داده نشد تا او بعد از چند بازدید ساده با ناراحتی تهران را ترک کند. □